
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Castilho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.castilho.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Castilho, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Castilho poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.castilho.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  C a s t i l h o
CNPJ 45.663.556/0001-04 
Praça da Matriz, 247 - Centro
Telefone: (18) 3741-9000
Site: www.castilho.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  C a s t i l h o
CNPJ 01.557.531/0001-42
Rua José Zar, 545 - Centro
Telefone: (18) 3741-1117
Site: www.camaracastilho.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Portarias 2 .............................................................................. 
Licitações e Contratos 2 ............................................................ 

Aviso de Licitação 2 ................................................................ 

Quarta-feira, 26 de novembro de 2025                                                  Ano VIII | Edição nº 1647                                                                      Página 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Quarta-feira, 26 de novembro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1647 Página 2 de 3

Município de Castilho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 418, DE 26 DE NOVEMBRO 2025.

“Dispõe  sobre  transferência  de
servidor  municipal  e  dá  outras
providências”.

PAULO  DUARTE  BOAVENTURA,  Prefeito  do
Município de Castilho,  Estado de São Paulo,  usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando o Ofício nº 331/2025 da Secretaria de
Educação,  Cultura  e  Desporto,  protocolado  sob  o  n°
3241/2025, solicitando a transferência de servidor.

RESOLVE:
Art. 1º. Transferir, nesta data, a servidora Elizabeti

Xavier, inscrita no CPF sob o nº 099. ***. ***-69, ocupante
do  emprego  público  de  Merendeira,  da  EMEI  Rosemira
América  Cardoso  Pereira  Ferreira  para  a  CEMEI  Hilário
Prates de Medeiros.

Art.  2º.  O  Departamento  de  Recursos  Humanos
deverá  tomar  as  medidas  legais  necessárias,  visando
efetuar a transferência autorizada.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Castilho/SP, 26 de novembro
de 2025.

PAULO DUARTE BOAVENTURA
Prefeito Municipal
Publicada e Registrada nesta Secretaria, na data supra.
EUNICE PEREIRA
Secretária de Administração

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 419, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2025.

“Altera a Comissão de Avaliação
bens  Móveis  para  fins  de
alienação  em  Leilão”.

PAULO  DUARTE  BOAVENTURA,  Prefeito  do
Município de Castilho,  Estado de São Paulo,  usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:
Art.  1º.  Designar,  nesta  data,  a  Comissão  de

Avaliação de bens Móveis para fins de alienação em Leilão,
composta pelos seguintes membros, sob a Presidência do
primeiro, a saber:

-  EDEMILSON  PEREIRA  DA  SILVA ,  CPF  nº
044.*** .***-73

- MIGUEL DOS SANTOS SILVA, CPF nº 119.***.***-67
- WAGNER LUIZ GOMES, CPF nº 306.***.***-19
- DALVO RODRIGUES, CPF nº 803.***.***-91
-  LUIZ  EDUARDO  AYALA  DE  MACEDO,  CPF  nº

388.***.***-69
- THIAGO VIEIRA, CPF nº 374.***.***-46
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação,  ficando  revogada  a  Portaria  nº  126,  de  10  de
abril de 2024.

Prefeitura do Município de Castilho/SP, 26 de novembro
de 2025.

PAULO DUARTE BOAVENTURA
Prefeito Municipal
Publicada e registrada nesta Secretaria, na data supra.
EUNICE PEREIRA
Secretária de Administração

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

Acha-se aberto, na Prefeitura do Município de Castilho,
o Processo Licitatório 138/2025, na modalidade de Pregão
36/2025,  na  forma  presencial,  para  a  aquisição  de
panetones  com  gotas  de  chocolate,  para  atender  à
solicitação da Secretaria Municipal  de Assistência Social,
Secretaria  Municipal  de Educação,  Cultura  e  Desporto  e
Gabinete do Prefeito. Data: 09 de dezembro de 2025, às 09
horas. O edital completo e seus anexos serão fornecidos
aos interessados, na Praça da Matriz, 247, na cidade de
Castilho, Estado de São Paulo, ou baixado gratuitamente
através  da  página  web  no  seguinte  endereço:
h t t p s : / / w w w . c a s t i l h o . s p . g o v . b r / ,  o u
http://45.175.171.143:8079/Transparencia/, ou pelo e-mail:
licitacao@castilho.sp.gov.br.  Informações  complementares
que  se  fizerem  necessárias  deverão  ser  procuradas  pelo
interessado na Divisão de Licitações desta municipalidade,
ou através do telefone (18) 3741-9000, ramal 9034, quando
o assunto se relacionar com os termos do presente edital,
ou com a Secretaria de Administração, através do telefone
(18)  3741  9041,  quando  a  dúvida  se  relacionar  com o
objeto licitado. Castilho – SP, 26 de novembro de 2025.
Paulo Duarte Boaventura – Prefeito.
...........................................................................................................

Acha-se aberto, na Prefeitura do Município de Castilho,
o Processo Licitatório 135/2025, na modalidade de Pregão
34/2025, na forma eletrônica, para a aquisição de gêneros
alimentícios, montados em cestas básicas, para contemplar
o  programa  de  atendimento  emergencial  de  famílias
carentes,  de  acordo com a  solicitação da  Secretaria  da
Assistência Social e Cidadania. Início de recebimento das
propostas:  08h00min  do  dia  27/11/2025.  Término  do
recebimento das propostas: 08h00min doa dia 10/12/2025.
Abertura e análise das propostas: 08h01min às 09h00min
do dia 10/12/2025. Início da etapa de lances: 09h01min do
dia 10/12/2025. Referencia de tempo: horário de Brasília –
DF.  Local/Sistema:  SCPI  –  Portal  de  Compras  –  Pregão
Eletrônico  –  F IORILLI  –  plataforma  eletrônica:
(http://45.175.171.143:8079/comprasedital/).  O  edital
completo e seus anexos serão fornecidos aos interessados,

https://www.castilho.sp.gov.br/
http://45.175.171.143:8079/Transparencia/
mailto:licitacao@castilho.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Quarta-feira, 26 de novembro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1647 Página 3 de 3

Município de Castilho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

na Praça da Matriz, 247, na cidade de Castilho, Estado de
São Paulo, e o arquivo digital será disponibilizado no Portal
Nacional  de  Contratações  Públicas  (PNCP),  no  portal  da
transparência  do  Município  de  Casti lho  no  sit io
h t t p s : / / w w w . c a s t i l h o . s p . g o v . b r  o u
http://45.175.171.143:8079/Transparencia/, ou pelo e-mail:
licitacao@castilho.sp.gov.br;  qualquer  pedido  de
esclarecimento,  em  relação  a  eventuais  dúvidas  na
interpretação do presente Edital e seus Anexos, deverá ser
encaminhado por  escrito,  ao Pregoeiro,  na Prefeitura do
Município de Castilho, Praça da Matriz, 247, nesta cidade,
CEP 16.920-002, ou ainda, pelo telefone (18) 3741-9000,
ramal 9034. Castilho – SP, 26 de novembro de 2025. Paulo
Duarte Boaventura. Prefeito.
...........................................................................................................

https://www.castilho.sp.gov.br
http://45.175.171.143:8079/Transparencia/
mailto:licitacao@castilho.sp.gov.br

	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação



		2025-11-26T19:39:23+0000




